9

Verum si quempiam desideria ista tanqp spine non satis videantur affligere. p spmas poterit accipe diros aculeos pungentis consci entie. carnis delectatōnes aude concupitas sui remorsus contra rietate non modo vincentis. verum etiam quantotius atqz acutius vindicantis. Voluptas enim quo audiūs hausta est citius in contrarium recidit. vt ait ille illustris seneca. Gaudere igitur magis oportuit qp dolere de abstinentia omnis voluptuosi cōeactus qui post fedam delectatōnem breui durantem. cor reddit saucium suis aculeis pungituis qui infixi profundius e corde educi nequeunt. priusqp hemo proprij oris confessionem notabilem patiatur.

Capitulum quītum continēs consolationes sup carentia volu ptuose contrectatōnis spāliter manuum psone dilecte.

Quinto post premissa accessit ad venerabilem dominaz cōsolatricem etiam aliis quidam tristis conquerēdo qp non posset manus persone sibi dilecte contractare cui illa de suis puellis mox duas pro ipso consolando assignauit.

I·CONSIDERATIO.

Drīma itaqz puella pdictum fatuum sic est aggressa. Ecce inqt quid ex cythera symphonici illi⁹ cytharede diuinis auribus insonuerit. Tenuisti inquit manum dexteram meam. et in volūtate tua deduxisti me. et cum gloria suscepisti me. Hanc manum quam tenere dignatur de⁹ quale esse putatis vos carnis amatores. Profecto amator lylion⁹ deus suis diuinis manib⁹ has manus dignatur tenere. hijs qp manibus post se sponsaz trahere in gloria collo cāndam. que quidem man⁹ lilia quedā sunt vīpore quib⁹ inest cā dor delectabilis lylion⁹. nō certe man⁹ sanguinolētas spurcissimo sanguine plenas. Erete dices que nā sunt iste. Preuera huiuscemo di sunt manus voluptuose immo libidinose ḍrectatōe aduocatur ac ibi etiā multiplicatur. Nam siquidem singulis membris dū patiunt p sidio vult esse p sanguinis missionez. qp etsi modica pellicula mortaliū occultet ab oculis. iste tñ sanguis abhominabile libidinis instrūtu⁹ pspicue cernitur. oculor⁹ intuitu diuinon⁹. quippe virum sanguinum et dolosum abhoabitur dñs. nec abhominaretur nisi dgnitū. Autdubiū igitur quin et man⁹ huiōi dolosis plenas sanguinib⁹ dgnoscat et abhomietur. In qua⁹ siquidē phisionōia celestis phisiologus certissime deprehendit virum sanguinum et dolosum sibi abhominnibilem et erosum. Sunt autem manus iste rursum plene sanguibus. id est peccatis de quibus psalmigrāh⁹.

7

Libera me inquit de sanguinibus. **N**am et vulgares nonnunqu alius
quos appellant sanguinolentos peccatores. **Q**uid igitur miri si et
manus ille peccatrices dicantur esse penitus sanguinolente que si
per cuiusvis rei impetratōne subleuentur ad deum. quid aliud putas
eas nisi diuinorum oculorum auersionem posse melius impetrare. **N**e
pe ut ait cecus ille clim illuminatus. peccatores deus non audit.
scilicet quantum est ex eorum non eritis. hoc itaque lucrum habet persona
na quevis de manuum suarum voluptuosa directatōe quod nec digne
sunt ad celum subleuari per gratie impetratione. econtra autem is
qui caret voluptuosa manuuz suarum directatōe. eo magis gandeat
quo ex hoc audet manus suas ad deū sursum eleuare sub ipse gra-
tie recipiende.

H. CONSIDERATIO.

Secunda puella prememoratum factum sic est allocuta. **N**escis
quod manu libidinosa directatō est quod cere mollificatō ad ipsim
qui mollificat impressionem ymaginis. exclusa pfecta ymagine tri-
nitatis. **C**uius cere inquieres. **D**rofecto illius de qua diuinus ille
symphonides testatur dices. factum est cor meum tanque cera lique-
scens. **Q**uo inquieres ad huius cere mollificatōem manuum cōtre-
ctatio se extenderet. manus nanque forinsecus sunt et cor est intra
nec modico etiā cor et manus distare videntur interuallo. **S**ed huius
facile est dominu solutionē questionis. **S**iquidez vene cordis ad ma-
nus vslque pretenduntur. qua ex re dtingit ex contactu earum in mani-
bus calefacto sanguine et illo ex cōfessione manu ad cor recurrite
vel vicinum sanguinez et ille alium immutante et sic successiue ca-
lefactione ad cordis sanguinem pretingente. resultat quantotius
in ipso corde mollificationis effectus. quemadmodum qui trahere
apponunt sanguinem. dicuntur brachiū calefacere. dum scolas ma-
nus ad ignem porrigit immediate. vti et qui trahit cordaz dista-
tem a se pulsat campanam. **S**ed et vere dici posset cor quod lique-
fit vti cera ab ipsis contrectatis manibus non distare. **C**or siquez
hoc est anima vel animus. non enim est cor carneum. sed anima car-
nis. **D**ixi de anima carnis dicit ille psalmographus. **A**nima mea i
manibus meis semper. et si quadā hoc ratione sit dictum de quibus:
libet manibus. spālius tamen id dici potest de manibus illis quod
directatō plena reddit sanguinibus. **N**am ut ncster tradit leuti-
cus anima carnis in sanguine est. **Q**ui ergo nolit effemiatur deflu-
ere qui corde solido et non ad modum cere liquecente diuinam
in se ppulcram ymaginem optet dseruare. qui turpissime ac spur-
cissime cuiusvis sigillatōnis aut ymaginis impressioni cūnem resi-
stendi virtutē velit non amittere. **S**ed necesse est abstinere studeat a
manuum tam actiua quod passiva contrectaticne. **S**ed dices forte. ab
sit quod omnis manuū tractus ad prenicolaz resolutcez animi termiez.

Ab sit ne omnis tactus huius sit libidinis incētu. recte quodem dicis.
B ed tactus qui eiusmodi est. qui animum viri non resolut. qui effeminatum non facit. qui incendium libidinis minime operatur quod castus vel pudicus est. **P**rofecto tactus huius parentia quenam minime contristabit. sed a tali quilibet facilime honestatis ob gratias abstinebit. quod satis supponit in ethicis suis mundi sapiens. **S**i gnum inquit oportet facere habituus super uenientem voluptatem vel tristiciam. qui quidem em recedit a corporib voluptatibus. et hoc ipso gaudet tempatus. qui autem tristatur intempatus.

Capitulū sextū dñi solatōes sp̄aliter virginū super voluptuosarum parentia delectatōnum.

Sexto post premissa ad dominam consolatricem accessi etiam virgo quedā tristis ex parentia voluptuose delectatōis cui mox dñi grā solatōis pendente duas deputauit de suis puellis.

I. CONSIDERATIO.

Drīma igitur puella ad virginem illā tanq ad vñā de quinqz fatuis subuersa lampade sua et extincta. oleū leticie nō habētē sic ait. Nonne tibi note sunt prudētes virgines que veniēte spōlo intrauerūt cū eo ad nuptias. Quod si nosti mihi est valde q nō omni conamie studes eā collegio aggregari. Nimirū de his nō gratis seu frustra cantat ecclesia voce dulcisona. Ihesu corona virginum. qui pascis inter lilia sept̄ choreis virginū. sp̄olius decic⁹ gloria. sponsisqz reddēs p̄mia. Quocūqz p̄gis virgines sequuntur. atqz laudib⁹ post te canentes cursitāt. hymnosqz dulces psonant. Dices forte quib⁹ himnis vñ laudib⁹. Profecto ad p̄sens submisso intellectu p̄ nostrum citharedam dauid ap̄lham dictuz noueris. Laudate eū in tympano. et rursus. Laudate eū in cordis que. s. p̄dictis dueniunt choreis. Et quid p̄ tympanum quid re p̄ cordas. Ecce hoc glosa apit. Nam cū dñ in tympano glosa exponit. id est i carne que ē sine omni corruptōne. et cum dñ i cordis. glosa expoit. id est in carne iam a corruptione libera. Virginalis igit̄ incorruptio carnalis voluptatis exclusua vicem habet apud deum tympanorum. Vicem quoqz et cordaz. id est omnium musicorum instrumentorum cordas habentium. et sic iuxta scripture morem expressione paucorum determinatorū indeterminatam multitudinem capiendo dicta virginalis incorruptō equivalet seu poti⁹ preualet vñersis generibus musicorum ad laudem dei sonantium. Virgo itaqz carnaliter incorrupta q̄si lubrica carne a pelle rasa celestis tympanistica est atqz ab omni noxio humore desiccata quasi siccaram

cordaz musicō vsu valde solacōsa est. Quid ergo cogitas eligēdūm. Nōne magis est eligendum carnis momentanea voluptate hoc in tempe carere et regi glorie cunctisqz celi ciuibus musicorū scdm equiualeātiam instrumtorū solaciū exhibere taz gratum et acceptabile. q̄ neglecto hmōi celesti solacio pdicta in presenti feda vñ voluptate. et quasi fetere in illa seu turpitudine cōsistente ipsi regi glorie. cūctisqz celicolis abhominabilem esse. constat certe q̄ scdm nequaq̄. sed primum est gaudenter eligendum.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad pdictam fatuam virginem taliter ē locuta
O stulta et insipiens cū salua virginitate p̄ minoibus vclup-
tatiib⁹ relictis ppter deum habere valeas multo maiores. cur ex
hoc tristaris q̄ nō habes ipas minores. s. carnales Vis scire q̄ ha-
bere valeas maiores. Ecce carnales delicie sunt de reñ numero.
pter quaz relictōnē ppter deum factam ab ipo deo centuplū est
pmmissum. quippe nulla ratō est quare relinquēs dcmū aut agrcs.
aut vxorem z̄. hmōi centuplum accipiet in hac vita. et non idem
sit de carnalibus delicijs sentiendū. Bz qđ. certe relinquēs ppter
xpm domū aut agruz aut vxore z̄ huiuscemodi centuplū accipiet
in hac vita. i. centuplam d̄solatōnem respectu eius quā in re reli-
cta habuisset si eam minime reliquisset put dilucide p̄ neptē meaz
supius declaratur. d̄sequens igitur est q̄ virgo relinquēs propter
xpm carnales delicias quas corrupta habere posset centuplā cōlo-
latēz accipiet in presenti et si qua virginum fatuaz hoc non ex-
pitur huius rei hanc veraciter recz esse causaz. quia non relique-
rit carnales delicias siue voluptates pure et simpliciter ppter de-
um. qualem finez et modū terrena relinquendi determinat ipē xps.
Seruato itaqz modo et fine debito terrena relinquendi. q̄ p̄ reli-
ctis carnalibus delicijs virgo prudens deliciaz centuplum. id ē
multo maiores delicias d̄sequatur satis videtur innui cum de vir-
gine glorioza in hoc cantico ecclesie. Speciosa facta es et suavis
signanter subiugitur. In delicijs virginitatis. quasi inter delicias
ille snt p̄cipue atqz suauissime. Quapropter et ille dulcis p̄ clare-
uallis. Quid ni inquit delicias dixerim virginitatis decus cū mu-
nere fecunditatis quo quidem munere prudētes virgines vñ spūa
liter et magis idcirco delectabiliter d̄sequēdo nō priuantur. quip-
pe relinquētib⁹ eis ppter xpm omnē nēnereaz voluptatē. ac per-
consequēs carnalem fecundationem que solaccsem terminatur ad
plem cum p̄ utroqz relicto centuplum scdm diuinam sp̄nsionem
debeat. contingit eas p̄ carnalibus filijs. sp̄ualium filic̄ mul-
tiplicatione in centuplum fecundari. Iuxta dictum illud ap̄hicum
ppter et apostolicū. multi filij d̄serte mag q̄ ei⁹ q̄ habz vir⁹. et hi⁹
q̄dez sp̄iales filij tāto sunt iocūdiores magqz d̄siderabiles q̄āto

9

minorem eis q̄ carnalibus curam educatōis necesse est īpendere.
victu namq̄ non indigent nec vestitum requirūt et hoc quidē ad
modum corp̄ future claritatis. nec mīz. Nempe et ip̄orum est q̄
pulcra casta generatō cū claritate. vnde ornatu p̄prie sibiq̄z essen-
tialis claritatis sunt contenti. Sed et nihilōi filij tales cum snt
actus intra manentes v̄l ip̄is quib⁹ eliciuntur habitibus sunt ve-
stiti vel saltem caritate informante adornati.

Capitulum septimum continēs consolationes sup̄ parentia cō-
mūnior et multipliciū epulaz sive deliciar̄ in multiplicib⁹ ciba-
riis et poculis delicatis d̄sistentium.

Eptimo post premissa ad sepedictam dominam d̄sola-
tricem accessit et aliis tristis petēs sup̄ parentia cō-
mūnior et epulaz seu deliciar̄ hmōi d̄solari. cui il-
la pro consolatione sua de puellis suis quatuor mor-
adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella ait ad hominem p̄missa desiderantem. Nonne ti-
bi melius foret nunc carere breuis duratōis duiuio quatenq;
ingis conuiuij capacior essem q̄ breue eligere et iuge negligere.
fateor inque primum melius. Sed ne dubites mundana conuiuia
breuis esse durationis. non semp certe sedet ad mensam animalis
homo in conuiujs quibus vacans exponit se piculis. Repitur ni
mirum in sanctoz legēdis q̄ piclitari solet castitas in delicijs. Se-
cundūq; jeronimū. inter epulas et delicias non est credendū pudi-
ciciā posse seruari. Cur ḡo breui durātes delicias diliḡ et nō poti⁹
ip̄is nūc carere eligis ut sis capacior iugis duiuij qđ dictis oppo-
nit⁹ piculis. Quod ē illud inq̄es. Profecto salomon i puerbijs il-
lud manifestat dicens. Secura mens quasi iuge duiuum. Huic re-
uera conuiuio vt de alcioribus taceam non desunt quantum ad
cibum natatilia et volatilia grata decoctōne pata. Que nam inq-
es sunt illa. Sunt certe volucres celi et pisces maris qui pambu-
lant semitas maris. Ex hijs namq; fiunt epule secura mente degu-
stante. Nimirū volucres celi sunt sancti in celo qui assumpserunt
pennas vt aquile volabunt et non deficiēt. Porro pisces maris. s.
huius maris magni et spacioſi manib⁹. sunt sancti in terra adhuc
in pelago huius mundi d̄stituti qui tamen pambulant semitas ma-
ris. s. ad portum salutis breuiori atq; strictiori via tendentes qui
iuxta dictum pictagoricum per viam cōmunem non ambulant ne
multorum sequantur errorēs. **V**is autem scire quomodo vel
quando ex hijs epule ad gustum securē mentis reficiendum deco-
quantur. Ecce hoc contingit quando assumuntur i contemplatōe

canq̄ grata materia et delectabilis intellectualis decoctionis et
effectualis masticatōnis dferente ad hoc plimum igne caritatis.
Nimiq̄ dū caritati hominū secure m̄tis atqz pure sancteꝝ vita in
terris vel in celis existentū qui dum viuerent tam cōmūia q̄ alia
mūdi delectabilia dtempserunt d̄sideranda obicitur. tunc quasi ex
oblato seu p̄sentato eis ferculo ip̄oz mens nō medicocriter recrea
tur. Porro quantū ad potum non est dpatio cuiusvis mūdani cōn
uīij adiuge duiuum aī dictum. Nam si mundanū duiuum potu
cunq̄ optimi vini forte abundat huius deditio telle scriptura ta
lis est. q̄ blāde ingredit². s̄z in nouissimo mordet vt coluber. O q̄
appetibile duiuum cuius pot̄ est vt coluber formidand². Huius
potus non scriptura tantum. s̄z et experientia credentiā nobis fecit
Non sic de dicto iugi cōmūio cuius comune vino spūalis leticie
qd̄ deum et homines letificat mebiant². cuiusqz cōmūne etiam il
lo duiuo adhuc in terris pticipant. de quo in celis pfruendo di
ctum illud ppheticū potest intelligi. **F**aciet dñs omnib⁹ p̄ opulis
duiuum vnde mē defecate. id ē de vino pure leticie sine cōmis tri
sticie admixtione. quale vīnum habere mundano cōmūio est im
possible.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella ad pdictū hominem sic ait. Tu si deliciosis cō
uīijs puta d̄sistentibus in cibo et potu delicatus intent² fue
ris animam tuam vt supra patuit famelicaꝝ facis. Nempe defrau
das eam a desiderio suo. gustato quidem spū desipit omnis caro.
Igitur scdm̄ loycos a destrūtōne d̄sequentis. Si tibi non desipit
omnis caro quin delicias diligas carnis animam tuā gustare spū
seu fructibus spūs pasci non p̄mittis. Porro si que carnis sunt s.
exterioꝝ duiua et epulas spernis nec in cibo potuue delicias q̄
ris. D̄fecto reficitur anima tua iteris delicijs. fructib⁹ spūs
primis et purissimis necnon et aromaticis. S̄z qui nam sunt iquier
isti fructus primi et purissimi atqz aromatici. Certe fructus spūs
sunt virtutes. Nam apostolus paulus sic accipit fructus spūs ubi
dicit fruct² spūs. caritas. gaudiū. pax. patientia. ec. Vis aut̄ scire
q̄ hi⁹ fructus primi sint ac purissimi sume argumentū ex cōditōe
arboris. nam qualis arbor talis fructus. Si enim arbor bona fru
ctus bonos facit. consequens est vt arbor optima fructus faciat
optimos. nobilissima nobilissimos. purissima purissimos. dulcissi
ma dulcissimos. S̄z qd̄ spū cui⁹ tanq̄ arboris sunt dicti fruct² me
lius. nobilius. purius. vel dulcius esse posset. Audi scripturam ex
clamantē. O q̄ bonus et suavis ē dōmine spiritus tu⁹. Vis rursum
scire q̄ virtutes sint fructus aromatici seu odorib⁹ optimi conside
ra q̄ de virtutum odorib⁹ multa reperiuntur in scripturis. Vnde
et de virgine glorioſa ratione virtutum quibus erat vestita canta
mus. Cui⁹ qd̄m mestimabilis odor erat nimis in vestimentis ei⁹.

Sunt ergo virtutes fructus odoriferi adeo delectabiles q̄ dicit
ob hoc magnus ille archiantistes Ambrosius. virtutes fructus
sunt inquantū mentē sincera delectatōne reficiūt. Hinc aut̄ est p̄
fecto q̄ ip̄e virtutes ad cōuiuum anime deferunt. Audi pastorez
dominici gregis. gregorium loquoz egregiū de filijs Iob loquē:
tem. Filij inquit p̄ domos duiuum faciunt dum virtutes singule
iuxta modum p̄p̄m mentem pascunt. Si ergo exteriora conuiua et
delicias declinabis reficietur interior anime gust⁹. immo siml et
vis⁹. Vn p̄ vtroqz interiori sensu dicit ps̄. Gustate et videte quo:
nam suavis est dñs. Sed nec isti sensus tantū. sed cū visu etiā au:
ditus dñte ps̄. Audi filia et vide. et iterum audiam quid loquat⁹
in me dominus deus. Dariqz modo est sentiendum et de alijs in:
teriorib⁹ sensibus. Sed quid. Nunquid non melius est animam cū
hijs omnib⁹ delectabiliter refici atqz spūalibus delicijs delecta
ri p̄ ipsa cum hijs suis sensibus famelica remanente paupem illū
carnalem gustum pump refici solis. s. delicijs exterioribus et ca:
ducis et hoc p̄ sepe in interitum carnis.

III. CONSIDERATIO.

Dercia puella ad hominem pdictum duiua ep̄laz̄ et delicia
hmōi desiderantez sic ait. Cur ista desideras de quoꝝ caren:
tia potius gaudere deberes q̄ tristari. Eo nimir̄ q̄ frequens eoꝝ
vſus terribile dei puocat iudicium ad infligendum ppetuos cru:
ciatus. Seml quidem in primo pente expulsis es de paradiſo vo:
luptatis et si fas ē dicere malis dei gratibus itez̄ vis v̄l alteruz̄
paradiſum voluptatis introire. et nonne hoc est eo ampli⁹ formi:
dandum quo et dignius. pſertim in nō miserto paupis punienduz̄
quemadmodum et reperimus punitum. Vide hystoriam de diuite
et lazaro. Audi quoꝝ et circa patrem clareuallis clarissimis ver:
bis periculum in hac materia declarantem. Ego inquit diuitem
de quo ſaluator facit mentōnem in euangelio in nullo audio ac:
cusari niſi q̄ induebatur purpura et byſſo et epulabat⁹ quotidie
splendide. Si credulitatis eum arguimus q̄ substantiam mudi ha:
bens et videns fratrez ſuū egere clauerit viscera ſua ab eo. quid
dicturi eſtis qui tot videtis lazaros elurientes et nudos et plus
de iumentis vestrīs q̄ de eoꝝ miserijs cogitatis. Sz ad tremēduz̄
iudiciū veniamus abrahe. Memento fili q̄ recepis bona in vita
tua et lazarus ſimiliter mala. Verum vtrūqz eſt negari non potest
fer ſententiam quia paucis exp̄ſſa eſt ſumma negocij. Iſte bona et
ille mala excepit. Nunc autem hic dſolatur tu aut̄ cruciaris. Exp̄
giscimini et flete. terribilis in iudicijs deus ſuper filios hominū
heccine eſt cruciatū cauſa tota q̄ in ſeculo bona receperat. Ita
plane. Neqz enim nos ad hoc de padijo voluptatis diuina anim:
aduersio p̄ecisse videtur ut alteruz̄ ſibi hoc paradiſum adinuentō
humana pararet. Nec pater ille.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella ad hominem in hoc mundo delicias pertim ven: tris appetentē sic ait. Non te esse p̄fiteris de milicia xp̄iana Profiteor inquies. quippe militia est vita hominis sup̄ terram. cur ergo aquirendis te ò delicijs verecūdia non restringit. **N**imir bo nus miles minime reputa⁹ qui nimis est delicat⁹. quis inquies est ille. **A**udi venerandum p̄sbitex jeronimū. **N**imiris delicatus ē miles qui vult hic gaudere cum mundo et postmodum regnare cum xp̄o ut de delicijs ad delicias transeat. hec jheronim⁹ **S**ed quid si velit. nunquid est de re possibili velle eius. p̄fecto mīme. **A**udi iti dem p̄sbitex eundem. **D**ifficile inquit immo impossibile est ut p̄sentibus et futuris quis fruatur bonis ut et hic ventrem et ibi mentem impleat ut de delicijs ad delicias trāseat et in utroq; se: culo sit beatus et in terra et in celo appeat gloriosus et hoc hui⁹ patris verbum vnam memini de sororibus meis sup̄ius iduxisse.

V. CONSIDERATIO.

Quita puella ad hominez predictum voluptatem in ferculis multiplicibus querentem sic ait. **C**ur homo appetitū tuū non refrenas. Tu quidem peccas grauiter et in teipm. non enim p̄ctm tuum tantum futuro statu sed in presenti vindicabitur nec semper leuiter sed multotiens pena mortis. **S**iquidem hanc ipi cibi et potus multiplices tibi infligunt. **A**udi illustrem senecam. **M**ultos i: quid morbos fercula multa fecerūt et si dicas infirmitas hec non est ad mortem. **E**ras plane. **N**ōne secundum scripture testimoniu⁹ de vino constat q; et cibo conuenit delectabili q. s. blande ingreditur et in fine mordebit ut coluber. **Q**uem p̄fecto morsū colubri num mortis inductuum multi interdum sentiunt p̄t plane et ad plenum docebit te inferius soror mea.

Capitulum octauum dñinens d̄solationes p̄cipue religiosorum sup̄ pictantiaꝝ solēnum seu laute p̄curatōnis carentia. ac super victus simplicitate seu tenui dieta.

Orauō post p̄missa sep̄dictam dominam d̄solatricem adiit et alius quidam tristis d̄querens de laute p̄curatōnis carentia et de tenui dieta. **A**d quem d̄solandum de suis pueris septem aduocavit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella ad hominem iam descriptum de solennium pictā: tianꝝ carentia melancolicum sic ait. **C**ur es melancolicus. cur d̄ristaris. **A**n nescis te d̄positum esse ex duplice homine exteriori s. et interiori. **Q**uis putas horū melior est. quis dignior. quis nobili or. **S**i dixeris ut oportet q; interior cur ergo non et illi pictantia solennis deberetur. cur solūmodo sollicitaris de illius pictantia hominis qui foris est. et nō ei⁹ qui intus est generosioris ad yma ginem dei facti. **S**ane pictantia solennis et optima cui⁹ cōpatōne

9

pictantia omnis exterior inedia ē in sacra d̄sistit lectōe verbi dei
que ad mensam quidez p̄cipue religiosorū fieri d̄suerit. Quod ver-
bum dei p̄culdubio eo magis attendit² et p̄fecti⁹ intelligi² ac de-
lectabilius sapit auditori quo p̄ multiplicatōem ferculcꝝ et ra-
ritatem. exteriori homini patox ip̄e auditor min⁹ distrahit². Nāz
et egregius ille dñici gregis pastor gregori⁹ in suis moralibꝫ ita
dicit. Si carni qđlibet abscidimus. mōr quod delectat inuenimus
Nec estimandum sane p̄ pictantia exterioris. et interioris pictātia
hominis ita siml possint stare p̄ nō alterius. huius vel illius usui
detrahant². Cur ergo in hoc non gaudes p̄ exterioris hominis pi-
ctantia subtrahit² ne si aliter fiat p̄fectōni recreationis interioris
non modica portō detrahant². aut ne fercula eius reddantur insipi-
da que alias piguedine spūs crassa essent atqz plurimuz saporosa.
dices forte. cur ego redarguo in hac pte. Neqz iniquitas mea
neqz p̄ctm meum cum totuz factum sit ipsi interiori homini impu-
tandū. Is em̄ solus disponit omnia. is solus neglecta p̄pā de solius
exterioris homini lauta p̄curatōne seu recreatōne sollicitat². Nō
sic euadis tu solo nomine religiose. **Memento** sis salutis tue et d̄fite
re reatum p̄pm. **Memento** facultatis qua dicitur. qui dicit animaz
supple solā intelligere simile est ac si dicat eam texere l̄ edificare.
Tu ergo totus culpabilis es. tu es qui gulosus es. tu interiori oc-
casione das p̄ ea quidem quibꝫ ab eo distinctus es sensus habēs
pnos in malum ab adolescentia sua.